MRTOX 6NGENHRRIR
Assessoría e Consultoria Civil a Ambiental

CARTA PROPOSTA

Groaíras, Ceará, 14 de Junho de 2017.

À Prefeitura Municipal de Cariré-Ce
Comissão Permanente de Licitação

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° T.P 2505.01/2017INF
OBNETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE QUATRO
SUBESTAÇÕES AÉREAS PARA ATENDER A DEMANDA ENERGÉTICA DE EMPREENDIMENTOS DO
MUNICÍPIO.

Prezados(as) Senhores(as). ■

O i
«Apresentamos a V. Sas.. nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS N° T.P
2505.01/2017INF, pelo preço global de R$ 148.250,00 (Cento e Quarenta e Oito Mil, Duzentos e
Cinquenta Reais), conforme tabela resumo abaixo com prazo de execução de até 30 (Trinta) dias.

RESUMO DAS OBRAS
ITEM OBRAS VALOR TOTAL

01 S U B ES TA Ç Ã O  75 KVa UBS D ISTR ITO  DE ÃNÍL RS 35.250.00
02 SU B ES TA Ç Ã O  75 KVa UBS D ISTR ITO  DE ALMAS RS 35 250 00

03 S U B ES TA Ç Ã O  75 KVa ESC O LA  DISTRITO DE ALMAS RS 35 250 00
04 S U B ES TA Ç Ã O  150 KVa CR ECH E PROINFANCIA SED E

PREÇO GLOBAL
r R$ 42.500.00

R$ 148.250,00

Caso nos séja adjudicado o objeto da .presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no
prazo determinado no documento de convocação^ indicando para esse fijn o(a) S'r(a). FRANCISCO JO Ã O
DE M ATOS N ETO , portador(a) da carteira de identidade n°. 2005031072900 e CF*F n° Ó35.229.633-00,

A m o  representanta legal «deslteem presa. • - ,_ ‘  ̂ .

Informamos que o prazo.de validade da  nossa proposta é de 61 (Sessenta e Um) dias corridos, a contar
da data da abertura da licitação. s . •

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste
Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do
prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

KAVjD '

4

FRANCtSCOJOtoOEmatosneto Francisco João de Matos Neto
responsável legal
CPF:035.229.633-00 Proprietário/ Responsável Técnico

CPF: 035.229.633-00 / CR EA-CE: 50355-D

F. J. DE MATOS NETO-ME (MATOS ENGENHARIA) | CNPJ: 20.160.697/0001-75
AVENIDA MANOEL JERÔNIMO - 760, CENTRO, GROAÍRAS-CE

r 20.160.697/0001- 75"1
F.J. D E  M A T O S  N E T O  - ME

/  Matos  En genhar ia )
Av. Manoel Jerônimo, 760
Centro - CEP: 62.190-000

L  G R O A ÍR A S  - CE J

Âweííotifc e  Conwlioxla Civil e Ambientai

EMPRESA: F. J. DE MATOS NETO-ME
ENDEREÇO: AV. MANOEL JERÔNIMO, 760, CENTRO, GROA[RAS-CE
DATA: 14.06.2017

OBRA: SUBESTAÇÃO DE 75 KVa NA UBS DO DISTRITO DE ANIL
LOCAL: DISTRITO DE ANIL, S/N, CARIRÉ, CEARÁ

PLANILHA ORÇAMENTARIA
ITEM ' V. 1 - ' . DESCRlCÃO DÓS-SERvIiSSS^fel^^ÜI •. .. ■,, UNIO QUANT. VALOR UNIT VALOR®

1 ARRUELA QUADRADA 50X3mm COM FURO de 18mm UND 28,00 R$ 6,40 R$179,20
2 ELO FUSÍVEL 5H UND 3,00 R$ 10,00 R$ 30,00
3 PORCA QUADRADA PARA PARAFUSO M16X2 UND 24,00 R$6,50 R$ 156,00
4 CRUZETA DE CONCREDO ARMADO 1.900mm TIPO NORMAL UND 3,00 R$ 119,00 R$ 357,00
5 CABO DE COBRE DE 50mm2 M 36,00 R$48,00 R$ 1.728,00
6 CABO DE COBRE DE 25mm2 M 12,00 R$ 30,50 R$ 366,00
7 FIO DE COBRE NÚ 25mm2 M 21,00 R$ 25,00 R$ 525,00
8 CHAVE FUSÍVEL INDICADORA UNIPOLAR 15KV-300A, CORRENTE RUPTORA 10KA UND 3,00 R$ 460,00 R$ 1.380,00
9 TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO A ÓLEO MINERAL, 75 KVA/13.800-380/220V, USO EM POSTE UND 1,00 R$ 12.675,00 R$ 12.675,00

GANCHO OLHAL UND 3,00 R$ 24,00 R$72,00
u MANILHA SAPATILHA PARA ALÇA PREFORMADA UND 3,00 R$25,50 R$ 76,50
12 OLHAL PARA PARAFUSO DE 5/8" UND 3,00 R$ 21,00 R$63,00
13 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-350, R-220 UND 4,00 R$ 23,00 R$ 92,00
14 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-400, R-320 UND 4,00 R$ 23,00 R$ 92,00
15 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-SOO, R-320 UND 8,00 R$ 23,00 R$ 184,00
16 ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CONDUTOR ALUMÍNIO 4 AWG UND 3,00 R$ 14,00 R$42,00
17 ISOLADOR DE SUSPENSÃO, VIDRO OU PORCELANA, 15KV UND 6,00 R$ 36,00 R$ 216,00
18 CABO DE AÇO COBREADO 7X10AWG M 30,00 R$ 32,50 R$ 975,00
19 PÁRA-RAIO TIPO VÁLVULA PARA SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE 12KV UND 3,00 R$ 355,00 R$1.065,00
20 HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE 13X2000min UND 6,00 R$ 40,50 R$ 243,00
21 CONECTOR REFORÇADO PARA HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE

13X2000mm UND 6,00 R$ 24,00 R$ 144,00
22 CONECTOR PARA CONDUTOR DE AÇO COBREADO 7X10 AWG UND 7,00 R$ 23,00 R$ 161,00
23 QUADRO PARA MEDIÇÃO DIRETA DO GRUPO A UND 1,00 R$ 1.187,00 R$ 1.187,00
24 POSTE DE CONCRETO DUPLO T 608/12 UND 1,00 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00
25 ELETRODUTO DE PVC DE 2” M 9,00 R$ 16,00 R$ 144,00
26 CURVA DE PVC ROSCALVEL DE 2" UND 3,00 R$ 13,00 R$ 39,00
27 LUVA DE PVC ROSCALVEL DE 2" UND 8,00 R$ 11,50 R$ 92,00
28 DISJUNTOR TRIFÁSICO DE; 125A10KA UND 1,00 R$ 980,00 R$ 980,00

(  ''í CAIXA DA PROTEÇÃO DA MEDIÇÃO 500X223mm UND 1,00 R$ 1.050,00 R$ 1.050,00
30 MONTAGEM UND 1,00 R$ 8.636,30 R$ 8.636,30

ÔKSÂVEUHjW.
CPFQ35.229.83W0

r'20.160.697/0001-75^
F J .  D E  M A T O S  N E T O  - ME

( Matos Engenhar ia )
Av. Manoel Jerônimo, 760
Gentro - CEP: 62.190-000

^  LGROAIRAS - CE J

MRTar 6MceMf#min
Assentaria o Conscltocrfa CMJ »  Ambiental

EMPRESA: F. J. DE MATOS NETO-ME
ENDEREÇO: AV. MANOEL JERÔNIMO, 760, CENTRO, GROAÍRAS-CE
DATA: 14.06.2017

OBRA: SUBESTAÇÃO DE 75 KVa NA UBS DO DISTRITO DE ALMAS
LOCAL: DISTRITO DE ALMAS, S/N, CARIRÉ, CEARÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1 ARRUELA QUADRADA 50X3mm COM FURO de 18mm UND 28,00 R$ 6,40 R$ 179,20
2 ELO FUSÍVEL 5H UND 3,00 R$10,00 R$30,00
3 PORCA QUADRADA PARA PARAFUSO M16X2 UND 24,00 R$ 6,50 R$ 156,00
4 CRUZETA DE CONCREDO ARMADO 1.900mm TIPO NORMAL UND 3,00 R$ 119,00 R$ 357,00
5 CABO DE COBRE DE 50mm2 M 36,00 R$ 48,00 R$ 1.728,00
6 CABO DE COBRE DE 25mmz M 12,00 R$ 30,50 R$ 366,00
7 FIO DE COBRE NÚ 25mm2 , M 21,00 R$ 25,00 R$ 525,00
8 CHAVE FUSÍVEL INDICADORA UNIPOLAR 15KV-300A, CORRENTE RUPTORA 10KA UND 3,00 R$ 460,00 R$ 1.380,00
9 TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO A ÓLEO MINERAL, 75 KVA/13.800-380/220V, USO EM POSTE UND 1,00 R$ 12.675,00 R$ 12.675,00

6ANCHO OLHAL UND 3,00 R$24,00 R$ 72,00
ii MANILHA SAPATILHA PARA ALÇA PREFORMADA UND 3,00 R$ 25,50 R$ 76,50
12 OLHAL PARA PARAFUSO DE 5/8" UND 3,00 R$ 21,00 R$ 63,00
13 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-350, R-220 UND 4,00 R$23,00 R$ 92,00
14 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-400, R-320 UND 4,00 R$ 23,00 R$ 92,00
15 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-500, R-320 UND 8,00 R$ 23,00 R$ 184,00
16 ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CONDUTOR ALUMÍNIO 4 AWS UND 3,00 R$ 14,00 R$ 42,00
17 ISOLADOR DE SUSPENSÃO, VIDRO OU PORCELANA, 15KV UND 6,00 R$ 36,00 R$ 216,00
18 CABO DE AÇO COBREADO 7X10AWG M 30,00 R$ 32,50 R$ 975,00
19 PÁRA-RAIO TIPO VÁLVULA PARA SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE 12KV UND 3,00 R$ 355,00 R$ 1.065,00
20 HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE 13X2000mm UND 6,00 R$ 40,50 R$ 243,00
21 CONECTOR REFORÇADO PARA HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE

13X2000mm UND 6,00 R$24,00 R$ 144,00
22 CONECTOR PARA CONDUTOR DE AÇO COBREADO 7X10 AWG UND 7,00 R$ 23,00 R$ 161,00
23 QUADRO PARA MEDIÇÃO DIRETA DO GRUPO A UND 1,00 R$ 1.187,00 R$ 1.187,00
24 POSTE DE CONCRETO DUPLO T 608/12 UND 1,00 R$2.300,00 R$ 2.300,00
25 ELETRODUTO DE PVC DE 2" M 9,00 R$ 16,00 R$ 144,00
26 CURVA DE PVC ROSCALVEL DE 2" UND 3,00 R$ 13,00 R$ 39,00
27 LUVA DE PVC ROSCALVEL DE 2" UND 8,00 R$ 11,50 R$ 92,00
28 DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 125A10KA UND 1,00 R$ 980,00 R$ 980,00

7 T “ CAIXA DA PROTEÇÃO DA MEIDIÇÃO 500X223mm UND 1,00 R$ 1.050,00 R$ 1.050,00
30 MONTAGEM UND 1,00 R$ 8.636,30 R$ 8.636,30

? . , iG IS C O JO toO E MATOS NETO
RESPONSAVEUEGAL ■ j(
P**-O35m63SO0 En9enlícrnW5CREA-CE.50355

J

f20.160.697/0001-75'1
F.J.  DE M A T O S  N E T O  • ME

( Matos Engenhar ia )
Av. Manoel Jerônimo, 760
Centro-CEP: 62.190-000

LGROAiRAS - CE J

MflTOT eNGfNHRRIfl
As*í*#ori«« Conwltoda Civil 0 Ambiental

EMPRESA: F. J. DE MATOS NETO-ME
ENDEREÇO: AV. MANOEL JERÔNIMO, 760, CENTRO, GROAlRAS-CE
DATA: 14.06.2017

OBRA: SUBESTAÇÃO DE 75 KVa NA ESCOLA COMUNITÁRIA DO DISTRITO DE ALMAS
LOCAL: DISTRITO DE ALMAS, S/N, CARIRÉ, CEARÁ

PLANILHA ORÇAMENTARIA
■ ITEM UNIff QUANT. VALOR. UMIT ■•■'VA—

i A R R U E LA  Q U A D R A D A  5 0 X 3 m m  C O M  F U R O  de 1 8 m m U N D 2 8 ,0 0 R$ 6 ,4 0 R $ 1 7 9 ,2 0

2 ELO  FU S ÍV EL 5H U N D 3 ,0 0 RS 10,00 R$ 3 0 ,0 0

3 P O R C A  Q U A D R A D A  PA RA  P A R A F U S O  M 16 X 2 U N D 2 4 ,0 0 R$ 6,50 R$ 15 6 ,0 0

4 C R U Z E TA  DE C O N C R E D O  A R M A D O  1 .9 O 0 m m  T IP O  N O R M A L U N D 3 ,0 0 R$ 11 9 ,0 0 R$ 3 5 7 ,0 0

5 C A B O  D E C O B R E D E 5 0 m m 2 M 3 6 ,0 0 R $ 4 8 ,0 0 R$ 1 .7 2 8 ,0 0

6 C A B O  D E C O B R E D E 2 5 m m 2 M 12,00 R $ 3 0 ,5 0 R$ 36 6 ,0 0

7 F IO  D E  C O B R E N Ú  2 5 m m 2 M 21,00 R$ 2 5 ,0 0 R$ 52 5 ,0 0

8 C H A V E  FUSÍV EL IN D IC A D O R A  U N IP O LA R  1 5 K V -3 0 0 A , C O R R E N TE  R U P TO R A  ÍO K A U N D 3 ,0 0 R$ 4 6 0 ,0 0 R$ 1 .3 8 0 ,0 0

9 TR A N S F O R M A D O R  D E D IS TR IB U IÇ Ã O  A  Ó L E O  M IN E R A L, 7 5  K V A /1 3 .8 0 0 -3 8 0 /2 2 0 V , U S O  E M  P O S TE U N D 1,00 R$ 1 2 .6 7 5 ,0 0 R$ 1 2 .6 7 5 ,0 0

G A N C H O  O L H A L U N D 3,0 0 R$ 2 4 ,0 0 R$ 7 2 ,0 0

u M A N JL H A  S A P A TIL H A  P A R A  A LÇ A  P R Ê F O R M A D A U N D 3 ,0 0 R$ 2 5 ,5 0 R$ 7 6 ,50

12 O L H A L  P A R A  P A R A F U S O  DE 5/8 " U N D 3,0 0 R$ 2 1 ,0 0 R$ 6 3 ,0 0

13 P A R A F U S O  C A B E Ç A  Q U A D R A D A  M 1 6 X 2  C -3 5 0 , R -22 0 U N D 4 ,0 0 R $ 2 3 ,0 0 R$ 9 2 ,0 0

14 P A R A F U S O  C A B E Ç A  Q U A D R A D A  M 1 6 X 2  C -4 0 0 , R -32 0 U N D 4,0 0 R$ 2 3 ,0 0 R$ 9 2 ,0 0

15 P A R A F U S O  C A B E Ç A  Q U A D R A D A  M 1 6 X 2  C -5 0 0 , R -3 2 0 U N D 8,00 R$ 23 ,00 R$ 18 4,00

16 A LÇ A  P R Ê F O R M A D A  D E D IS TR IB U IÇ Ã O  P A R A  C O N D U T O R  A L U M ÍN IO  4  A W G U N D 3 ,0 0 R$ 1 4 ,0 0 R $ 4 2 ,0 0

17 IS O LA D O R  D E S U S P E N S Ã O ,:V ID R O  O U  P O R C E LA N A , 15KV U N D 6,00 R $ 3 6 ,0 0 R$ 2 1 6 ,0 0

18 C A B O  D E  A Ç O  C O B R E A D O  7 X 1 0 A W G M 3 0 ,0 0 R$ 3 2 ,50 R$ 97 5 ,0 0

19 P Á R A -R A IO  T IP O  V Á L V U L A  P A R A  S IS T E M A  D E D IS TR IB U IÇ Ã O  D E 12KV U N D 3,00 R$ 3 5 5 ,0 0 R$ 1 .0 65,0 0

20 H A S TE  D E T E R R A  E M  A Ç O  C O B R E A D O , C O M  S E Ç Ã O  CIR CULAR  M ÍN IM A  D E 1 3 X 2 0 0 0 m m U N D 6,00 R$ 4 0 ,5 0 R$ 2 4 3 ,0 0

21 C O N E C TO R  R E FO R Ç A D O  PA RA  H A S TE  D E TE R R A  E M  A Ç O  C O B R E A D O , C O M  S E Ç Ã O  CIR CULAR  M ÍN IM A  DE

13 X 2 0 0 0 m m
U N D 6,00 R$ 2 4 ,0 0 R$ 14 4,00

22 C O N E C TO R  P A R A  C O N D U T O R  D E A Ç O  C O B R E A D O  7X 10 A W G U N D 7,00 R$ 2 3 ,0 0 R$ 1 6 1 ,0 0

23 Q U A D R O  PA RA  M E D IÇ Ã O  D IR E TA  D O  G R U P O  A U N D 1,00 R$ 1 .1 8 7 ,0 0 R$ 1 .1 8 7 ,0 0

2 4 P O S TE  D E C O N C R E TO  D U P LO  T  608/12 U N D 1,00 R$ 2 .3 0 0 ,0 0 R$ 2 .3 0 0 ,0 0

25 E L E T R O D U T O  DE PV C D E 2" M 9,0 0 R$ 1 6 ,0 0 R $ 1 4 4 ,0 0

26 C U R V A  D E PV C R O SCA LV EL DE 2" U N D 3 ,0 0 R$ 1 3 ,0 0 R $ 3 9 ,0 0

2 7 L U V A  D E PV C R O SCA LV EL D E 2" U N D 8,00 R$ 1 1 ,5 0 R$ 9 2 ,0 0

28 D IS JU N TO R  TR IFÁ S IC O  D E  1 2 5 A 1 0 K A U N D 1,00 R$ 98 0 ,0 0 R$ 98 0 ,0 0

C A IX A  D A  P R O TE Ç Ã O  D A  M E D IÇ Ã O  5Q 0 X 22 3m m U N D 1,00 R$ 1 .0 5 0 ,0 0 R$ 1 .0 50,0 0

30 M O N T A G E M U N D 1,00 R$ 8 .6 3 6 ,3 0 R $ 8 .6 3 6 ,3 0

f c d
T O T A L  G E R A L f& 3 8 :2 6 Q ,d tk '

FR A N O S C O M fo D E MATOS NETO
RESPONSAVaiEGAL

C P f:035m 63M !

ato.
' Enqenheiro Civtl
c REA-CE:50355

r 20.160.697/0001-75'
F.J. DE M ATOS NETO - ME

( Ma tos  Engenhar ia )
Av. Manoel Jerônimo, 760
Centro - CEP: 62,190-000

LGROAÍRAS - C E .

MRTOT EflGeNHRRin
Aswwotfa «  CcnsoJtort» CMl e Ambitwtal

EMPRESA: F. J. DE MATOS NETO-ME
ENDEREÇO: AV. MANOEL JERÔNIMO, 760, CENTRO, GROAÍRAS-CE
DATA: 14.06.2017

OBRA: SUBESTAÇÃO DE 150 KVa NA CRECHE PROINFÂNCIA
LOCAL: RUA AGADA RODRIGUES FREIRE, S/N, CARIRÉ, CEARÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

1 ARRUELA QUADRADA 50X3mm COM FURO de 18mm
UNID.
UND 28,00

VALOR UNIT.
R$ 6,40

■ M M
R$ 179,20

2 ELO FUSÍVEL 8K UND 3,00 R$ 14,80 R$44,40
3 PORCA QUADRADA PARA PARAFUSO M16X2 UND 24,00 R$ 6,50 R$156,00
4 CRUZETA DE CONCREDO ARMADO 1.900mm TIPO NORMAL UND 3,00 R$119,00 R$357,00
5 CABO DE COBRE DE 120mm2 M 36,00 R$ 67,00 R$ 2.412,00
6 CABO DE COBRE DE 70mm2 M 12,00 R$41,00 R$ 492,00
7 FIO DE COBRE NÚ 50mm2 M 21,00 R$ 36,50 R$ 766,50
S CHAVE FUSÍVEL INDICADORA UNIPOLAR 15KV-300A, CORRENTE RUPTORA 10KA UND 3,00 R$460,00 R$1.380,00
9 TRANSFORMADOR DE DISTRIBUIÇÃO A ÓLEO MINERAL, 150 KVA/13.800-380/220V, USO EM POSTE UND 1,00 R$ 15.439,00 R$ 15.439,00

n > GANCHO OLHAL UND 3,00 R$ 24,00 R$ 72,00
u MANILHA SAPATILHA PARA ALÇA PREFORMADA UND 3,00 R$25,50 R$ 76,50
12 OLHAL PARA PARAFUSO DE; 5/8” UND 3,00 R$ 21,00 R$ 63,00
13 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-350, R-220 UND 4,00 R$ 23,00 R$ 92,00
14 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-400, R-320 UND 4,00 R$ 23,00 R$ 92,00
15 PARAFUSO CABEÇA QUADRADA M16X2 C-500, R-320 UND 8,00 R$ 23,00 R$184,00
16 ALÇA PREFORMADA DE DISTRIBUIÇÃO PARA CONDUTOR ALUMÍNIO 4 AWG UND 3,00 R$ 14,00 R$ 42,00
17 ISOLADOR DE SUSPENSÃO, VIDRO OU PORCELANA, 15KV UND 6,00 R$ 36,00 R$ 216,00
18 CABO DE AÇO COBREADO 7X10AWG M 30,00 R$ 32,50 R$ 975,00
19 PÁRA-RAIO TIPO VÁLVULA PARA SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE 12KV UND 3,00 R$ 355,00 R$ 1.065,00
20 HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE 13X2000mm UND 6,00 R$ 40,50 R$ 243,00
21 CONECTOR REFORÇADO PARA HASTE DE TERRA EM AÇO COBREADO, COM SEÇÃO CIRCULAR MÍNIMA DE

13X2000mm UND 6,00 R$24,00 R$144,00
22 CONECTOR PARA CONDUTOR DE AÇO COBREADO 7X10 AWG UND 7,00 R$ 23,00 R$ 161,00
23 QUADRO PARA MEDIÇÃO DIRETA DO GRUPO A UND 1,00 R$ 1.450,00 ! R$1.450,00
24 POSTE DE CONCRETO DUPLO T1000/12 UND 1,00 R$2.650,00 R$2.650,00
25 ELETRODUTO DE PVC DE 3" M 9,00 R$ 26,50 R$ 238,50
26 CURVA DE PVC ROSCALVEL DE 3" UND 3,00 R$ 19,00 R$ 57,00
27 LUVA DE PVC ROSCALVEL DE 3" UND 8,00 R$ 14,00 R$ 112,00
28 DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 250A10KA : UND 1,00 R$1.258,00 R$ 1.258,00

CAIXA DA PROTEÇÃO DA MEDIÇÃO 500X223mm UND 1,00 R$ 1.289,00 R$ 1.289,00
30 MONTAGEM UND 1,00 R$ 10.793,90 R$ 10.793,90

K l is s m i

RESPONSÁVEL LEGAL
CPF:035L22M3M0

F J .  D E  M A T O S  N E T O  - M
( Matos Engenhar ia )

Ay. Manoel Jerônimo, 760
. « 0 i :®P*r? : CEP: 62.190-000 L  QROAÍRAS - CC

Asseseotia e  Consultoria Civil e  Ambientai

EMPRESA: F. J. DE MATOS NETO-ME
ENDEREÇO: AV. MANOEL JERÔNIMO, 760, CENTRO, GROAÍRAS-CE
3ATA: 14.06.2017

OBRA: CONSTRUÇÃO DE QUATRO SUBESTAÇÕES AÉREAS PARA ATENDER A DEMANDA ENERGÉTICA DE EMPREENDIMENTOS DO MUNICÍPIO
LOCAL: MUNICÍPIO DE CARIRÉ, CEARÁ

C R O N O G R A M A  FISICO -FIN AN CEIR O

1 SUBESTAÇÃO 75 Kva UBS DO DISTRITO DE ANIL 23,78% 35.250,00 100,00% 35.250,00 100,00% 35.250,00

2 SUBESTAÇÃO 75 Kva UBS DO DISTRITO DE ALMAS 23,78% 35.250,00 100,00% 35.250,00 100,00% 35.250,00

3 SUBESTAÇÃO 75 Kva ESCOLA DO DISTRITO DE ANIL 23,78% 35.250,00 100,00% 35.250,00 100,00% 35.250,00

4 SUBESTAÇÃO 150 Kva CRECHE PROINFÂNCIA 28,67% 42.500,00 100,00% 42.500,00 100,00% 42.500,00

TOTAIS SIMPLES 100,00% 148.250,00 100,00 148 250,00 100,00 148 250 00

TOTAIS ACUMULADOS 100,00% 148.250,00 100,00 148.250,00 100,00 143 250 00

rawcewjçtoKiwrosNETü
RESPONSÁVELLEGAL
CPF:0Sm63S00

Francisco João di iatos Hitô
Engenheiro  Civil

20.160.697/0001-
: j .  D E  M ATO S NEJO  - 1 ”

( Aíafos Engenharia)
Av. Manoel àerônimo, 760
Centro - CEP’. 62.190-000

G R O A Í R A S

7 ? : í í ^ o ^ p k  I 2 # v
r "(Mato* Bngenhandfêc

Av. ManftílJerônimo,
Centro - CEP: 02.190*014 .>/

L < sr o a ír a s  - ^ 7

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA -  COM DESONERAÇÃO

GRUPO DISCRIMINAÇÃO HORISTA MENSALIST
A %

I ' ,f, ',>• ji-f.j

A.1 INSS 0,00% 0,00%
A. 2 Serviço Social da Industria(SESI) 1,50% 1,50%

A.3 Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial(SENAI) 1,00% 1,00%

A.4
Instituto Nacional de Colonização e Reforma
AaráriaíINCRA)

0,20% 0,2 0%

A.5
Serviço de Apoio a Pequena e  Média
EmpresaíSEBRAE)

0,60% 0,60%

A.6 Salário Educação 2,50% 2,50%
A. 7 Sequro Contra Acidentes do Trabalho(INSS) 3,00% 3,00%

A.8 Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) 8,00% 8,00%

A.9 Serviço Social da Construção Civil (SECONCI) 0,00% 0,00%

G RUPO  B 46,45% 17,71°/!j
B.1 Repouso Semanal Remunerado 17,87% 0,00
B.2 Feriados 3,72% 0,00
B.3 Auxílio - Enfermidade 0,91% 0,69
B.4 13o Salário 10,92% 8,33
B.5 Licença Paternidade 0,08% 0,06
B.6 Faltas Justificadas 0,73% 0,56
B.7 Dias de Chuva 1,65% 0,00
B.8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,12% 0,09
B.9 Férias Gozadas 10,42% 7,96

B.10 Salário Maternidade 0,03% 0,02

.
sa»«g>aigŝft%aiigí

C.1 Aviso Prévio Indenizado 6,35%
C.2 Aviso F3révio Trabalhado 0,15% 0,11
C.3 Férias Indenizadas 3,56% 2,72
C.4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,84% 3,69
C.5 Indenização Adicional 0,53% 0,41

— D — lÊ m m A S L R EIN CIDÊN C IA S________ _______ _  ...._ a J
D.1 Reincidência de Grupo A  sobre o Grupo B 7,80% 2,98

D.2

Reincidência de Grupo A  sobre Aviso Prévio
Trabalhado
e  Reincidência do FG TS sobre Aviso Prévio
Indenizado

0,53% 0,41

T O T A L (A + B + O D ) 87,01% 49,68%  ]

^  K rW n

FRANCISCO JQ hO O E MATOS NETO
RESPONSÁVELIEGAI

Francisco Joào de:l(iatos Neto
Enqenheiro Civil

3

j i-
n\'